

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
总资产(元)	3,165,335,209.41	3,017,331,784.30	4.91%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,611,073,164.63	1,582,838,165.39	1.78%	
股本(股)	401,000,000.00	401,000,000.00	0%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.02	3.95	1.77%	
	2012年7-9月	比上年同期增减(%)	2012年1-9月	比上年同期增减(%)
营业收入(元)	565,175,208.59	-3.21%	1,623,464,543.11	6.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,162,129.50	-44.01%	40,278,100.46	-19.07%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	162,848,740.38	200.18%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	---	---	0.41	200.18%
基本每股收益(元/股)	0.03	-44.01%	0.1	-19.07%
稀释每股收益(元/股)	0.03	-44.01%	0.1	-19.07%
加权平均净资产收益率(%)	0.7%	-0.56%	2.5%	-0.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.73%	-0.49%	2.15%	-0.71%
扣除非经常性损益项目和金额	√ 适用 □ 不适用			

## 证券代码:002420 证券简称:毅昌股份 公告编号:2012-032 广州毅昌科技股份有限公司 第二届董事会第二十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

广州毅昌科技股份有限公司第二届董事会第二十一次会议于2012年10月16日以邮件、传真和电话等形式给全体董事、监事和高级管理人员,会议于2012年10月19日以通讯方式召开,应参加表决的董事7名,实际参加表决的董事7名。会议在保证所有董事充分发表意见的前提下,以现场和电话表决等方式审议通过,会议的通知、召集、召开和表决程序符合《公司章程》及有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定。通过决议,本次董事会通过如下决议:

一、审议通过《关于2012年第三季度报告全文及正文的议案》。

决议情况:赞成7票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《广州毅昌科技股份有限公司2012年第三季度报告全文》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《广州毅昌科技股份有限公司2012年第三季度报告正文》。

二、审议通过《关于子公司江苏毅昌科技有限公司为子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的议案》。

决议情况:赞成7票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于子公司江苏毅昌科技有限公司为子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的公告》。

三、审议通过《关于子公司江苏毅昌科技有限公司为子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的议案》。

决议情况:赞成7票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于子公司江苏毅昌科技有限公司为子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的公告》。

四、审议通过《关于向银行申请综合授信的议案》。

决议情况:赞成7票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于子公司江苏毅昌科技有限公司为子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的公告》。

## 证券代码:002420 证券简称:毅昌股份 公告编号:2012-033 广州毅昌科技股份有限公司 第二届监事会第二十一次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

广州毅昌科技股份有限公司第二届监事会第二十一次会议于2012年10月16日以邮件、传真和电话等形式给全体董事、监事,会议于2012年10月19日以通讯方式召开,应参加表决的监事3名,实际参加表决的监事3名。会议的召开、召集、召开程序和表决程序符合《公司章程》及有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定。通过决议,本次监事会通过如下决议:

一、审议通过《关于2012年第三季度报告全文及正文的议案》。

决议情况:赞成3票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《广州毅昌科技股份有限公司2012年第三季度报告全文》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《广州毅昌科技股份有限公司2012年第三季度报告正文》。

二、审议通过《关于子公司江苏毅昌科技有限公司为子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的议案》。

决议情况:赞成3票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于子公司江苏毅昌科技有限公司为子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的公告》。

三、审议通过《关于子公司江苏毅昌科技有限公司为子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的议案》。

决议情况:赞成3票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于子公司江苏毅昌科技有限公司为子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的公告》。

四、审议通过《关于向银行申请综合授信的议案》。

决议情况:赞成3票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于子公司江苏毅昌科技有限公司为子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的公告》。

## 证券代码:002420 证券简称:毅昌股份 公告编号:2012-034 关于子公司江苏毅昌科技有限公司为公司子公司沈阳毅昌科技有限公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

## 一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负责并承担连带责任。

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
总资产(元)	814,319,191.07	772,497,357.52	5.41%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	629,342,383.78	589,755,287.78	6.71%	
股本(股)	98,174,915.00	75,519,166.00	30%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.41	6.01	6.66%	
	2012年7-9月	比上年同期增减(%)	2012年1-9月	比上年同期增减(%)
营业收入(元)	120,668,371.83	19.36%	391,755,170.72	8.92%
归属于上市公司股东的净利润(元)	18,204,084.24	2.37%	62,242,845.80	6.64%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	45,335,417.80	624.24%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	---	---	0.46	666.67%
基本每股收益(元/股)	0.19	5.56%	0.63	6.78%
稀释每股收益(元/股)	0.19	5.56%	0.63	6.78%
加权平均净资产收益率(%)	2.94%	-3.28%	10.15%	-11.83%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.79%	-3.15%	9.42%	-11.69%
扣除非经常性损益项目和金额	√ 适用 □ 不适用			

注:1.上述数据以合并报表数据填报;  
2.2012年6月公司以资本公积10倍转增股本,股本总额由75,519,166股增加至98,174,915股,故按照原股本98,174,915股调整上年同期归属于发行人股东的每股净资产、上年同期每股每股收益、稀释每股收益及每股经营活动产生的现金流量净额。

三、扣除非经常性损益项目和金额  
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	215,983.04	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,790,836.78	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
不可公允价值因素,如重置公允价值而计量的各项资产减值准备		
企业重估增值,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	115,629.95	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托理财取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托理财取得的损益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	23,385.75	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-463,124.93	
所得税影响额	4,682,707.59	
合计	4,682,707.59	

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况

项目	涉及金额(元)	说明
无		

## 二、报告期内重要事项

1. 报告期内主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用  
1. 货币资金期末数较期初数减少了76,912,593.88元,减少比例为25.86%。一是归还了银行借款,二是公司进行了现金分红;

2. 应收账款期末数较期初数增加了42,451,416.20元,增长比例为30.68%,主要是公司向银行申请开具应付票据用于支付供应商货款,导致应收账款增加;

3. 预付账款期末数较期初数增加了48,595,273.72元,增长比例为957.29%,主要是公司向北方汇通银行投资款,以及柳州八菱预付的担保金所致;

4. 其他应收款期末数较期初数增加了1,521,033.44元,增长比例为69.07%,主要是公司向南宁市高新区管委会支付了项目风险抵押金所致;

5. 存货期末数较期初数增加了28,933,232.91元,增长比例为35.77%,主要是第四季度为销售旺季,公司按客户订单计划生产的产品库存增加,以及公司增加生产计划而安排的原材料备货增加;

6. 在建工程期末数较期初数减少了15,084,180.02元,减少比例为43.85%,主要是青岛八菱的土地使用权转入无形资产所致;

7. 无形资产期末数较期初数增加了17,406,181.21元,增加比例为68.66%,主要是青岛八菱土地使用权转入增加;

8. 短期借款期末数较期初数减少了740,000,000.00元,减少比例为100.00%,主要是公司募集资金到位,以及公司经营情况良好,为降低财务费用,归还了银行借款;

9. 应付账款期末数较期初数增加了51,360,000.00元,增长比例为203.49%,主要是公司为优化融资结构,降低财务费用,加大了票据融资的规模;

10. 应交税费期末数较期初数减少了2,067,553.38元,减少比例为70.25%,主要是公司报告期内支付了上年度企业所得税汇算清缴税款所致;

11. 应付利息期末数较期初数增加了22,655,749.00元,增加比例为30%,主要是公司用资本公积转增股本;

12. 应付职工薪酬期末数增加了74,629,500.19元,增幅比例为22.19%,主要是公司员工工资及社保费用和办公费等增加所致;

13. 报告期内财务费用较上年同期减少了7,900,266.48元,减少比例为200.48%,主要是公司向银行申请开具应付票据,利息支出减少,以及存在存款利息收入增加所致;

14. 报告期内资产减值损失较上年同期减少了4,585,230.91元,减少比例为130.20%,主要是计提坏账准备减少所致;

15. 报告期内营业外收入较上年同期增加了2,184,250.41元,增加比例为75.98%,主要是公司在报告期收到了南宁市财政局、上海市财政局及广西柳州白区财政局上半年支持资金,导致政府补助收入增加所致;

16. 报告期内经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加了39,075,672.11元,增加比例为624.24%,主要是公司收回的货款在报告期内实现的现金同比增加所致;

17. 报告期内投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加了42,742,841.01元,减少比例为258.96%,主要是公司在报告期支付了北方汇通银行投资款,及柳州八菱支付担保金所致;

18. 报告期内筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加了56,654,818.78元,减少比例为802.90%,主要是公司在报告期归还了银行借款,以及进行了现金股利分红所致;

三、重大事项进展情况及其影响和解决方案的分项说明  
1. 非标准意见情况  
□ 适用 √ 不适用  
2. 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违规对外提供担保的情况  
□ 适用 √ 不适用  
3. 日常经营重大合同的签署和履行情况  
□ 适用 √ 不适用  
4. 其他  
□ 适用 √ 不适用  
5. 公司收购或投资5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项  
√ 适用 □ 不适用

C. 报告期内股东总数及前十名股东持股情况表

# 广州毅昌科技股份有限公司

## 2012 第三季度报告 证券代码:002420 证券简称:毅昌股份 公告编号:2012-036

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	19,116.15	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,816,497.98	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
不可公允价值因素,如重置公允价值而计量的各项资产减值准备		
企业重估增值,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托理财取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托理财取得的损益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-35,993.01	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-354,032.54	
所得税影响额	-875,883.44	
合计	5,569,705.14	

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况

项目	涉及金额(元)	说明
无		

C. 报告期内股东总数及前十名股东持股情况表

续上表:

对外担保概述		
1. 对外担保的基本情况		
广州毅昌科技股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)子公司沈阳毅昌科技有限公司(以下简称“毅昌”)因业务发展需要,将在合理公允的合同条款下,向上海浦东发展银行股份有限公司沈阳南塔支行申请人民币5,000万元的综合授信额度,由本公司子公司江苏毅昌科技有限公司(以下简称“江苏毅昌”)履行连带责任担保,沈阳毅昌将根据其发展状况与资金使用计划,审慎使用该笔授信额度;		
2. 对外担保行为生效必须履行的审批程序		
本笔担保金额为2011年经审计净资产的30%,担保人沈阳毅昌2012年9月30日的资产负债率为53.08%,公司及子公司对外担保总额未达到最近一期经审计净资产的50%,公司及控股子公司对外担保总额未达到最近一期经审计总资产的30%,按照《公司章程》及《对外担保管理制度》规定,本次对外担保事项无须经过股东大会批准,公司本次董事会审议通过后即可办理相关手续。		
3. 二担保人的基本情况		
1. 基本情况		
公司名称:江苏毅昌科技有限公司		
注册地址:浙江开化县南园东路168号		
注册资本:10236万元		
股权结构:广州毅昌科技股份有限公司持股比例70.9%,安徽毅昌科技有限公司持股比例21.5%,自然人蔡永峰持股比例7.6%		
经营范围:金属背壳电连接器零件、高端电连接器产品、金属模具的研发、生产、加工、销售;汽车零部件、家用电器、改性塑料材料、钣金材料、装饰材料、塑料及其制品的研发、销售;电子计算机软件开发;自营和代理货物及技术的进出口业务;法律、行政法规规定须经许可经营、审批经营的除外。		
2. 财务状况(单位:元)		
资产总额	282,277,025.94	344,161,864.97
负债总额	478,215,682.89	158,169,072.55
流动资产总额	294,655,682.89	144,489,072.55
净资产	204,061,343.05	185,992,792.42
营业收入	402,448,218.18	315,834,185.84
利润总额	22,867,620.05	13,062,549.72
净利润	18,068,580.63	10,799,370.99

三、担保协议的主要内容

为满足广州毅昌科技有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)的子公司江苏毅昌科技有限公司(以下简称“江苏毅昌”)的业务发展需要,向上海浦东发展银行股份有限公司沈阳南塔支行申请人民币5,000万元的综合授信额度,有效期为一年,全部授信额度本金及利息由江苏毅昌提供担保并承担连带责任。

四、对外担保的风险、影响及重要提示

江苏毅昌为全资子公司,业务与母公司紧密相关,与母公司主营业务具有较高的相关性,目前沈阳毅昌经营状况稳定,经营情况良好,具有偿付债务的能力,江苏毅昌为其提供担保的风险可控范围内,而且,以上担保事项不会给公司及江苏毅昌带来较大的财务风险和诉讼风险,公司董事和高级管理人员承诺在沈阳毅昌为沈阳毅昌提供担保期间,六、截至报告期末累计对外担保和逾期担保数量

截至报告期末,截至2012年9月30日,公司(含子公司)累计对外担保总额为248万元,占2011年经审计净资产的18.21%,无逾期担保,上述担保为公司控股子公司沈阳毅昌的担保,不存在为公司股东、股东的控股子公司、股东的附属企业及其他关联方、任何非法人单位和个人提供担保。

特此公告。

资产总额	2012年9月30日(未经审计)	2011年12月31日(经审计)
资产总额	268,042,303.36	211,294,084.42
负债总额	142,270,876.31	168,381,551.56
流动资产总额	142,270,876.31	168,381,551.56
净资产	125,771,427.05	52,912,532.86
营业收入	209,289,464.51	238,579,487.37
利润总额	36,883,421.52	11,194,248.32
净利润	31,163,922.49	10,143,281.80

五、发行公司债券募集资金用途

1. 募集资金用途

2. 募集资金投向符合国家产业政策、行业发展规划、地区发展规划、环境保护等要求

3. 募集资金投向符合国家发展和改革委员会核准的产业方向

4. 募集资金投向符合国家发展和改革委员会核准的用途

5. 募集资金投向符合国家发展和改革委员会核准的用途

6. 募集资金投向符合国家发展和改革委员会核准的用途

## 三、重要事项

(一)公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金期末数较期初数减少了76,912,593.88元,减少比例为25.86%。一是归还了银行借款,二是公司进行了现金分红;

2. 应收账款期末数较期初数增加了42,451,416.20元,增长比例为30.68%,主要是公司向银行申请开具应付票据用于支付供应商货款,导致应收账款增加;

3. 预付账款期末数较期初数增加了48,595,273.72元,增长比例为957.29%,主要是公司向北方汇通银行投资款,以及柳州八菱预付的担保金所致;

4. 其他应收款期末数较期初数增加了1,521,033.44元,增长比例为69.07%,主要是公司向南宁市高新区管委会支付了项目风险抵押金所致;

5. 存货期末数较期初数增加了28,933,232.91元,增长比例为35.77%,主要是第四季度为销售旺季,公司按客户订单计划生产的产品库存增加,以及公司增加生产计划而安排的原材料备货增加;

6. 在建工程期末数较期初数减少了15,084,180.02元,减少比例为43.85%,主要是青岛八菱的土地使用权转入无形资产所致;

7. 无形资产期末数较期初数增加了17,406,181.21元,增加比例为68.66%,主要是青岛八菱土地使用权转入增加;

8. 短期借款期末数较期初数减少了740,000,000.00元,减少比例为100.00%,主要是公司募集资金到位,以及公司经营情况良好,为降低财务费用,归还了银行借款;

9. 应付账款期末数较期初数增加了51,360,000.00元,增长比例为203.49%,主要是公司为优化融资结构,降低财务费用,加大了票据融资的规模;

10. 应交税费期末数较期初数减少了2,067,553.38元,减少比例为70.25%,主要是公司报告期内支付了上年度企业所得税汇算清缴税款所致;

11. 应付利息期末数较期初数增加了22,655,749.00元,增加比例为30%,主要是公司用资本公积转增股本;

12. 应付职工薪酬期末数增加了74,629,500.19元,增幅比例为22.19%,主要是公司员工工资及社保费用和办公费等增加所致;

13. 报告期内财务费用较上年同期减少了7,900,266.48元,减少比例为200.48%,主要是公司向银行申请开具应付票据,利息支出减少,以及存在存款利息收入增加所致;

14. 报告期内资产减值损失较上年同期减少了4,585,230.91元,减少比例为130.20%,主要是计提坏账准备减少所致;

15. 报告期内营业外收入较上年同期增加了2,184,250.41元,增加比例为75.98%,主要是公司在报告期收到了南宁市财政局、上海市财政局及广西柳州白区财政局上半年支持资金,导致政府补助收入增加所致;

16. 报告期内经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加了39,075,672.11元,增加比例为624.24%,主要是公司收回的货款在报告期内实现的现金同比增加所致;

17. 报告期内投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加了42,742,841.01元,减少比例为258.96%,主要是公司在报告期支付了北方汇通银行投资款,及柳州八菱支付担保金所致;

18. 报告期内筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加了56,654,818.78元,减少比例为802.90%,主要是公司在报告期归还了银行借款,以及进行了现金股利分红所致;

报告期末股东总数(户)	8,170	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量
	数量	数量
王洪春	336,807	人民币普通股 336,807
喻哲宏	260,000	人民币普通股 260,000
袁庆南	236,202	人民币普通股 236,202
华西证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户	209,000	人民币普通股 209,000
德盛	183,682	人民币普通股 183,682
南盛证券投资有限公司客户信用交易担保证券账户	183,241	人民币普通股 183,241
陈海防	170,626	人民币普通股 170,626
陈海防	170,325	人民币普通股 170,325
陈海防	164,700	人民币普通股 164,700
李桂兰	157,800	人民币普通股 157,800

三、重要事项

(一)公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金期末数较期初数减少了76,912,593.88元,减少比例为25.86%。一是归还了银行借款,二是公司进行了现金分红;

2. 应收账款期末数较期初数增加了42,451,416.20元,增长比例为30.68%,主要是公司向银行申请开具应付票据用于支付供应商货款,导致应收账款增加;

3. 预付账款期末数较期初数增加了48,595,273.72元,增长比例为957.29%,主要是公司向北方汇通银行投资款,以及柳州八菱预付的担保金所致;

4. 其他应收款期末数较期初数增加了1,521,033.44元,增长比例为69.07%,主要是公司向南宁市高新区管委会支付了项目风险抵押金所致;

5. 存货期末数较期初数增加了28,933,232.91元,增长比例为35.77%,主要是第四季度为销售旺季,公司按客户订单计划生产的产品库存增加,以及公司增加生产计划而安排的原材料备货增加;

6. 在建工程期末数较期初数减少了15,084,180.02元,减少比例为43.85%,主要是青岛八菱的土地使用权转入无形资产所致;

7. 无形资产期末数较期初数增加了17,406,181.21元,增加比例为68.66%,主要是青岛八菱土地使用权转入增加;

8. 短期借款期末数较期初数减少了740,000,000.00元,减少比例为100.00%,主要是公司募集资金到位,以及公司经营情况良好,为降低财务费用,归还了银行借款;

9. 应付账款期末数较期初数增加了51,360,000.00元,增长比例为203.49%,主要是公司为优化融资结构,降低财务费用,加大了票据融资的规模;

10. 应交税费期末数较期初数减少了2,067,553.38元,减少比例为70.25%,主要是公司报告期内支付了上年度企业所得税汇算清缴税款所致;

11. 应付利息期末数较期初数增加了22,655,749.00元,增加比例为30%,主要是公司用资本公积转增股本;

12. 应付职工薪酬期末数增加了74,629,500.19元,增幅比例为22.19%,主要是公司员工工资及社保费用和办公费等增加所致;

13. 报告期内财务费用较上年同期减少了7,900,266.48元,减少比例为200.48%,主要是公司向银行申请开具应付票据,利息支出减少,以及存在存款利息收入增加所致;

14. 报告期内资产减值损失较上年同期减少了4,585,230.91元,减少比例为130.20%,主要是计提坏账准备减少所致;

15. 报告期内营业外收入较上年同期增加了2,184,250.41元,增加比例为75.98%,主要是公司在报告期收到了南宁市财政局、上海市财政局及广西柳州白区财政局上半年支持资金,导致政府补助收入增加所致;

16. 报告期内经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加了39,075,672.11元,增加比例为624.24%,主要是公司收回的货款在报告期内实现的现金同比增加所致;

17. 报告期内投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加了42,742,841.01元,减少比例为258.96%,主要是公司在报告期支付了北方汇通银行投资款,及柳州八菱支付担保金所致;

18. 报告期内筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加了56,654,818.78元,减少比例为802.90%,主要是公司在报告期归还了银行借款,以及进行了现金股利分红所致;

三、重大事项进展情况及其影响和解决方案的分项说明  
1. 非标准意见情况  
□ 适用 √ 不适用  
2. 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违规对外提供担保的情况  
□ 适用 √ 不适用  
3. 日常经营重大合同的签署和履行情况  
□ 适用 √ 不适用  
4. 其他  
□ 适用 √ 不适用  
5. 公司收购或投资5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项  
√ 适用 □ 不适用

C. 报告期内股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	23,097	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量
	数量	数量
袁庆南	20,035,000	